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Tomaten-Käse Cracker

Segmentname Snacks

Inhalt 30 g

Verpackungsart Faltschachtel

 

Allgemeine Produktinformationen

Artikelnummer: 12292497

alte Artikelnummer: 12292497

Altersangabe: ab 1 Jahr

Verkehrsbezeichnung: Cracker mit Käse und Tomaten

GTIN: 4251099606055

EAN VE: 4251099606062

Haltbarkeit (in Monaten): 8

RLZ (in Tagen): 90

 

GTIN Strichcode

 

Marke

Markenname Alete

Markenclaim für kleine Entdecker

 

Produktbeschreibung

Produktbeschreibung kurz Alete Tomaten-Käse Cracker sind ein herzhafter Snack für zwischendurch.

Produktbeschreibung lang Die leckeren Cracker sind ideal für die kleine Hand zum Selberessen und&nbsp;praktisch für unterwegs.

 

Etiketten-Angaben

Key Benefits (Rückseite): kleinkindgerecht, für die kleine Hand zum Selberessen
mit Vitamin B1*, wichtig für den Energiestoffwechsel und die Entwicklung des Nervensystems
OHNE Zusatz von Farb-*, Konservierungs-*, Aromastoffen, Zucker** und Geschmacksverstärkern*

Pflichtangabe zu den Key Benefits: *lt. Gesetz** Zutaten enthalten von Natur aus Zucker

Kontaktinformation mehr Infos unter 0800-1125205

 www.alete.de

Zubereitung und Gebrauchsanweisung: Bitte gib deinem Kind dieses Produkt unter Aufsicht und wenn es sitzt und nur, wenn es schon kauen kann. Bitte im
Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise verwenden.
Trocken lagern. Verwende dieses Produkt nicht, wenn die Folie beschädigt ist. Füllhöhe technisch bedingt. Bitte im
Rahmen einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung und einer gesunden Lebensweise verwenden.

grüner Punkt: Nein

e-Symbol: Nein

Brennwert (Front): Nein

QR Code: Nein

Inhaltsstoffe/Ernährungshinweise:  ohne Salzzusatz ohne Fleisch ohne Schwein bio

 

Media Assets

 



Erkennungsbild

ID: 56

Markenlogo

ID: 225

Wissenschaftliche & Regulative Informationen

Zutaten WEIZENMEHL*, Reismehl*, HARTKÄSE* 13, 1%, Sonnenblumenöl*, GERSTENMALZEXTRAKT*, Tomatenpulver*
4, 5%, WEIZENMALZMEHL*, Palmfett*1, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat), Thiamin (Vitamin B1).

Zutatenhinweise *aus biologischer Erzeugung, 1aus einem Anbau, für den kontrolliert kein Regenwald abgeholzt wurde, Hinweis:
Kann Spuren von HASELNÜSSEN, MANDELN und EIERN enthalten., Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-003

 

Nährwerte

 pro 100 g  

Energie: 1879 kJ   

Energie: 447 kcal   

Fett: 14,2 g   

davon ges. Fettsäuren: 4,6 g   

Kohlenhydrate: 64,5 g   

davon Zucker: 6,7 g   

Ballaststoffe: 3,4 g   

Eiweiß: 13,5 g   

Salz: 0,43 g   

Thiamin: 1,3 mg   

Natrium: 0,17 g   

 pro Portion (= 7.5 g) % Referenzwert pro Portion (= 7.5 g)

Energie: 141 kJ   

Energie: 33 kcal   

Fett: 1,1 g   

davon ges. Fettsäuren: 0,3 g   

Kohlenhydrate: 4,8 g   

davon Zucker: 0,5 g   

Ballaststoffe: 0,3 g   

Eiweiß: 1 g   

Salz: 0,03 g   

Thiamin: 0,1 mg 20 %

Natrium: 0,01 g   

 

Allergene

Schalenfrüchte
Ei und Eiererzeugnisse
Hühnerei
Milch
Gluten
Weizen

 

Technische Produktinformationen

Maße KE (HxBxL) 25mm x 98mm x 134mm

Maße VE (HxBxL) 127mm x 107mm x 187mm

Stück pro VE 8

Stück pro Lage 360

Stück pro Palette 2520

Lagen pro Palette 7

Palettenhöhe 1034 g

Nettogewicht KE 30 g

https://www.alete-mediendatenbank.de/manja/x_cpmgmt_main/view-download/id/article-175--0/format/0/fn/12292497_Alete_MiniBag_30g_KaeseTomate.tif
https://www.alete-mediendatenbank.de/manja/x_cpmgmt_main/view-download/id/brand-1--0/format/0/fn/Alete_Logo_OFFPACK.eps


Nettogewicht VE 240 g

Bruttogewicht KE 31 g

Bruttogewicht VE 300 g

Bruttogewicht Palette 120000 g

Verpackungsart KE  

Verpackungsart VE  

Mehrwertsteuersatz 7 %

Zolltarifnummer  

 

Distributor

Name Alete GmbH

Address Siemensstraße 21
61352 Bad Homburg v.d.H.

 mehr Infos unter 0800-1125205

 www.alete.de

Gesetzesgrundlage: Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereitgestellten Informationen beziehen sich auf das
aktuell gültige deutsche Sortiment und werden regelmäßig aktualisiert. Bei Rezepturumstellungen können im Handel
Produkte sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein. Der Käufer sollte deshalb stets alle
Informationen auf der Verpackung sorgfältig lesen. Dies gilt insbesondere für die Zutatenliste zur Berücksichtigung
von Unverträglichkeiten.
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